UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNNMT-MT

V/v đăng tải hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu

tư dự án Khu xử lý chất thải rắn tập trung cấp

vùng tại xã Xuân Phú, huyện Thọ Xuân (nay

là xã Sao Vàng), tỉnh Thanh Hóa

Thanh Hoá, ngày     tháng    năm 2026

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa;

- Báo và phát thanh, truyền hình Thanh Hóa;

- Báo Vietnam news.

Thực hiện Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 07/02/2026 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt hồ sơ mời thầu dự án đầu tư có sử

dụng đất Dự án Khu xử lý chất thải tập trung cấp vùng tại xã Xuân Phú, huyện

Thọ Xuân (nay là xã Sao Vàng), tỉnh Thanh Hóa. Hiện nay, Sở Nông nghiệp và

Môi trường Thanh Hóa (bên mời thầu) đã đăng tải thông tin hồ sơ mời thầu trên

Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia tại địa chỉ https://muasamcong.mpi.gov.vn;

mã dự án PR2500035481.

Để các nhà đầu tư có nhu cầu, thuận tiện tiếp cận thông tin về dự án, Sở

Nông nghiệp và Môi trường Thanh Hóa đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Thanh

Hóa đăng tải thông tin trên cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh, Báo và phát

thanh, truyền hình Thanh Hóa đăng tải bản tiếng Việt, Báo Vietnam news đăng

tải bản tiếng Anh thông tin hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án

(Có thông tin hồ sơ mời thầu gửi kèm theo). Chi phí đăng tải thông tin thực hiện

theo quy định hiện hành.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (để b/cáo);

- Lưu: VT, PMT (Chiến).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khánh Toàn

https://muasamcong.mpi.gov.vn/

2

THÔNG BÁO MỜI THẦU

Sở Nông nghiệp và Môi trường Thanh Hóa thông báo mời các nhà đầu tư

quan tâm nộp hồ sơ dự thầu dự án với các thông tin sau:

1. Tên Dự án: Khu xử lý chất thải tập trung cấp vùng tại xã Xuân Phú,

huyện Thọ Xuân (nay là xã Sao Vàng) tỉnh Thanh Hoá.

2. Mục tiêu dự án: Xây dựng khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt hàng ngày

(có kết hợp xử lý một phần chất thải rắn công nghiệp thông thường) bằng công

nghệ đốt rác phát điện tại xã Xuân Phú, huyện Thọ Xuân (nay là xã Sao Vàng)

tỉnh Thanh Hoá.

3. Quy mô dự án: Diện tích đất thực hiện dự án: Khoảng 18,74 ha.

4. Công suất thiết kế: Tổng công suất xử lý 1.000 tấn rác/ngày.đêm, phát

điện với công suất 12 MW;

5. Tổng vốn đầu tư của dự án: tối thiểu 1.270.934.000.000 đồng (Bằng chữ:

Một nghìn, hai trăm bảy mươi tỷ, chín trăm ba mươi tư triệu đồng).

6. Thời hạn, tiến độ thực hiện dự án:

- Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm (được tính từ ngày nhà đầu tư

được quyết định giao đất, quyết định cho thuê đất, quyết định chuyển mục đích

sử dụng đất theo quy định);

- Tiến độ thực hiện dự án, tiến độ xây dựng cơ bản và đưa dự án vào khai

thác vận hành: Không quá 24 tháng (không bao gồm thời gian bồi thường

GPMB, bàn giao đất cho nhà đầu tư).

7. Thời điểm hết hạn nộp hồ sơ dự thầu: 08 giờ, 30 phút, ngày 28 tháng 4

năm 2026.

8. Thông tin liên hệ, địa điểm nhận hồ sơ dự thầu:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường Thanh Hóa

- Địa chỉ: 49, Đại lộ Lê Lợi, Phường Hạc Thành, Tỉnh Thanh Hoá

- Số điện thoại: 0903.479.568.

- Thông tin chi tiết đăng tải trên Hệ thống Mạng đấu thầu Quốc gia theo địa

chỉ: https://muasamcong.mpi.gov.vn; mã dự án PR2500035481.

https://muasamcong.mpi.gov.vn/

3

INVITATION FOR BID

The Department of Agriculture and Environment of Thanh Hoa Province

announces an invitation to interested investors to submit bids for the project with

the following information:

1. Project Name: Regional Centralized Solid Waste Treatment Complex

in Xuan Phu Commune, Tho Xuan District (now Sao Vang Commune), Thanh

Hoa Province.

1. Project Objective: To develop a daily municipal solid waste

Treatment Complex (with the co-treatment of ordinary industrial solid waste),

using waste-to-energy incineration technology, located in Xuan Phu Commune,

Tho Xuan District (now Sao Vang Commune), Thanh Hoa Province.

2. Project Scale: Project Land Area aproximately 18.74 hectares

3. Design Capacity: Construction of a waste-to-energy plant with a

treatment capacity of 1,000 tons per day, generating 12 MW of electricity.

4. Total Investment Capital: Preliminary total project implementation

cost: approximately VND 1,270,934 million (in words: One trillion two hundred

seventy billion nine hundred thirty-four million Vietnamese Dong.

5. Project Duration and Implementation Schedule:

- Project operation duration: 50 years, counted from the date on which the

Bidder (Investor) is issued the land allocation decision, land lease decision, or

land use conversion decision as prescribed by law.

- Project implementation schedule, basic construction schedule, and

commissioning/operation schedule: not exceeding 24 months, excluding the time

for land compensation & clearance and handover of land to the Bidder

(Investor)

7. Bid Closing Time: 08h30, April 28, 2026.

8. Contact information and location for submitting bids:

- The Department of Agriculture and Environment of Thanh Hoa Province

- Address: No. 49 Le Loi Boulevard, Hac Thanh Ward, Thanh Hoa

Province

- Telephone: +84 90 347 9568

- Detailed information is posted on the National Bidding Network System

at the following address: https://muasamcong.mpi.gov.vn; Project code

PR2500035481.

https://muasamcong.mpi.gov.vn/

4

		huentm.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2026-02-13T09:27:46+0700

		2026-02-13T09:34:54+0700

		2026-02-13T09:43:02+0700

		2026-02-13T09:43:03+0700

		2026-02-13T09:43:04+0700